
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il  Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ANTONIO GRAMSCI” 
con annesso 

21° CENTRO  TERRITORIALE  PERMANENTE 
per  l’istruzione  e  la  formazione  in  età  adulta 

  Via Affogalasino, 120 - 00148  Roma  
Tel/ Fax. 06 6530601  

e-mail: RMIC8B800Q@istruzione.it   PEC: RMIC8B800Q@pec.istruzione.it 
Sito web: www.istitutocomprensivogramsci.it 

 

Prot. n. 5041/B15 Roma,  21 agosto 2013 
  

 
Al sito web dell’Istituto 

 

 
Oggetto: gara per l’affidamento del servizio di trasporto alunni per visite guidate d’istruzione a.s. 
2013/2014. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
CONSIDERATA l’esigenza  di conoscere in tempo utile con l’inizio del nuovo anno scolastico i 

costi del servizio per trasporto alunni per visite guidate d’istruzione in modo da 
poter programmare il piano delle visite e disporre in tempi brevi del miglior 
servizio alle condizioni più vantaggiose; 
 

VISTA la normativa vigente in materia di visite guidate e viaggi d’istruzione e, in 
particolare, la C.M. n. 291 del 14/10/92; 
 

VISTO Il D.L.vo 163/2006 e, in particolare gli artt. 3, commi 12 e 30. 
 

CONSIDERATO che l’importo a base di gara può essere valutato in circa  € 28.000,00 
 

DETERMINA 
 

di indire una gara per l’affidamento del servizio di trasporto degli alunni per visite guidate d’istruzione che 
saranno programmate  per l’a.s. 2013/2014 mediante affidamento in economia-cottimo fiduciario con 
invito ad almeno cinque operatori. 
Le offerte saranno valutate da un’apposita commissione nominata dal dirigente scolastico. 
La Commissione redigerà graduatorie delle offerte risultate valide, distinte per le visite entro il raccordo 
anulare e visite fuori del raccordo anulare tenendo conto delle caratteristiche tecniche e dei costi,. 
Il servizio sarà affidato, per ciascuna visita, all’operatore che avrà presentato l’offerta più vantaggiosa 
secondo l’ordine di graduatoria. 
Responsabile del procedimento è la DSGA Sig.ra Mariagrazia Atzori. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Stella Maris Ferrari 

mailto:RMIC8B800Q@istruzione.it
mailto:RMIC8B800Q@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivogramsci.it/

